
 

Stand: September 2023 

Migrationsberatung im Rhein-Hunsrück-Kreis  
 
 
Wer? Was? 

 
Wo? 

Christine Weckmüller  
0151 42206561  
Christine.Weckmueller@ib.de  
 

Information, Beratung, Begleitung und Unterstützung 
für junge Migranten und Migrantinnen zwischen 12 
und 26 Jahren 
Jugendmigrationsdienst (JMD) 
Schwerpunkte: Sprachförderung, Bildung, Ausbildung 
und transkulturelle Aspekte 
Sprechstunden in Simmern und nach Vereinbarung 

 
 

Internationaler Bund  
IB Südwest gGmbH 
Gemündener Straße 7 
55469 Simmern  
 
Tel.: 06761-13040 
Fax: 06761-3231 
 

Magdalena Eckstein 
0151 4024 2724 
Magdalena.Eckstein@ib.de 
 

Information, Beratung, Begleitung und Unterstützung 
für junge Migranten und Migrantinnen zwischen 12 
und 26 Jahren 
Jugendmigrationsdienst (JMD) 
Schwerpunkte: Sprachförderung, Bildung, Ausbildung 
und transkulturelle Aspekte 
Asylverfahrensberatung 
Sprechstunden in Simmern und nach Vereinbarung 
 

Anne Catrin Deser 
0151-54816793 
anne.catrin.deser@ib.de 
 

Asylverfahrensberatung 
Sprechstunden in Simmern und nach Vereinbarung 

Moutaz Al Luwaisi 
0177 4767543 
moutaz.al_luwaisi@ekir.de 
 

Information, Beratung und Begleitung für Geflüchtete / 
Asylverfahrensberatung im Kirchenkreis Simmern-
Trarbach; Sprechstunden im Cafemosaik in Kirchberg, 
Cafe Freiraum in Rheinböllen, Cafe friends in Simmern 
& Cafe International in Büchenbeuren 
 

 

Ev. Kirchengemeinde 
Simmern-Trarbach 
Hauptstr. 55 
55491 Büchenbeuren 
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Stand: September 2023 

 

Wer? Was? 
 

Wo? 

Eva Kunz 
0171 5629917 
kunz@diakoniehilft.de 
 
 

Information, Beratung, Begleitung und Unterstützung 
für junge Migranten und Migrantinnen zwischen 12 und 
26 Jahren; Jugendmigrationsdienst (JMD) 
Respect Coach an der Realschule plus Simmern 
Sprechstunden in Simmern und nach Vereinbarung 
 

 
 

 
 
Diakonisches Werk der Ev. 
Kirchenkreise Trier u. Simmern-
Trarbach gGmbH  
Römerberg 3 
55469 Simmern 
Tel.: 06761 96773-17 
Fax: 0676196773-20 
 
Simmerner Straße 25 
55481 Kirchberg 
Tel.: 06763 3038898 
Fax: 06763 9393293 
 
Hauptstraße 54 
55491 Büchenbeuren 
Tel.: 06543 500453 
Fax: 06543 501569 
 
 

Erentina Jalincuk  
0157 89229553 
jalincuk@diakoniehilft.de 
 
 

Beratung für Geflüchtete, Migranten und Migrantinnen 
Fachdienst für Migration und Integration, 
Migrationsfachdienst, Sprechstunden in den 
Dienststellen Kirchberg, Simmern und Büchenbeuren 
(Hauptstr. 54, ehemals Café International) 
 

Barbara Evers 
0162 5627289 
evers@diakoniehilft.de 
 

Beratung für geflüchtete Frauen, Familien und Fragen 
rund um das Thema Gesundheit 
Sprechstunden in den Dienststellen Kirchberg, Simmern 
und Büchenbeuren (Hauptstr. 54, ehemals Café 
International) und im Café Freiraum in Rheinböllen 
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Stand: September 2023 

 
 
Wer? Was? 

 
Wo? 

Ilona Besha 
06761 9196-70 
01516 5497808 
I.Besha@caritas-rhn.de 
 

Beratung für Geflüchtete in kommunalen Einrichtungen 
der VG Hunsrück-Mittelrhein, Sprechstunden im 
Rathaus Oberwesel 

  
 

 
 
 
 
Herzog-Reichard-Straße 14 
55469 Simmern 
Tel.: 06761 919670 
Fax: 06761 919680 
 
Kirchstraße 4 
56288 Kastellaun 
Tel.: 06762 401226 
 
Marienberger Straße 1 
56154 Boppard 
Tel.: 06742 87860 
Fax: 06742 82023 

 
 

Manuela Boder-Kassubek 
06761 9196-71 
0151 21239305 
M.Boder-Kassubek@caritas-rhn.de 
 

Information, Beratung, Begleitung und Unterstützung 
für Migranten und Migrantinnen ab 27 Jahren 
Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer (MBE) 
Migrationsfachdienst (auch Asylverfahrensberatung);  
Sprechstunden in den Dienststellen Simmern und 
Boppard  
 

Marie Theres Thomas 
06761 9196-88 
0151 22 27 05 43 
M.Thomas@caritas-rhn.de 
 

Beratung für Geflüchtete, Migranten und Migrantinnen 
Migrationsfachdienst (auch Asylverfahrensberatung) 
Sprechstunden in der Dienststelle Simmern und im 
Büro Kastellaun  

Angelika Hillingshäuser 
06742 8786-0 
0160 97 98 87 06 
A.Hillingshaeuser@caritas-rhn.de 
 

Beratung für Geflüchtete in kommunalen Einrichtungen 
der VG Hunsrück-Mittelrhein, Sprechstunden in der VG 
Emmelshausen  
 

Merit Wilde 
06742 8786-17 
0157 80558191 
M.Wilde@caritas-rhn.de 
 

Information, Beratung und Begleitung für Geflüchtete, 
Sprechstunden im Rathaus St. Goar und in der 
Geschäftsstelle in Boppard  
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